LEI MUNICIPAL Nº 2219
Reduz o teto dos cargos isolados de provimento efeitos
e que constituem o quadro único dos funcionários
públicos municipais.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, que o Poder Legislativo aprovou  e eu sanciono

a seguinte Lei;
Art. 1º - Fica o poder executivo autorizado a reduzir o

teto do quadro dos funcionários do município criados por meio da
Lei Municipal nº 2107 de 29 de dezembro de 1967, passando a
sofrer a seguinte alteraçπo e deduçπo:

SERVIÇO DE EDUCAÇ├O E CULTURA       Padrπo
10 - Professores do ensino primário        1

SERVIÇO DE OBRAS
05 -  Carpinteiros                         3
02 - Calceteiros                           2
30 - operário                              1

SERVIÇO DE TRANSPORTE
04 - Motoristas                            3

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrario esta lei
entrara em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO EM 28 DE JANEIRO DE
1969.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1